PAGE
2

Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета

Поспелихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2010

   № 520
с. Поспелиха

О Порядке взимания платы за пользование жилыми помещениями (плата за найм) муниципального жилищного фонда муниципального образования Поспелихинский Цен-тральный сельсовет
В целях реализации Жилищного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять Порядок взимания платы за пользование жилыми помещениями (плата за найм) муниципального жилищного фонда муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 03 июля 2010 года.
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на гласного специалиста по финансам, налогам и сборам – главного бухгалтера Митюковскую Н.С.
Глава сельсовета

         В.И. Бут

Приложение

к постановлению

от 30.12.2010 № 520
Порядок

взимания платы за пользование жилыми помещениями (плата за найм) муниципального жилищного фонда муниципального образования

Поспелихинский Центральный сельсовет

1. Порядок взимания платы за пользование жилыми помещениями (плата за найм) муниципального жилищного фонда муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет разработан  с целью эффективного сбора и расходовании средств, получаемых от населения за найм жилых помещений по договорам найма и социального найма.

2. Плата за найм жилого помещения – это плата взимаемая собственником жилого помещения с нанимателя жилого помещения предоставленного по договору найма и социального найма. Плата является доходом собственника жилого помещения от предоставления жилого помещения в найм.

3. Плата за найм жилого помещения зачисляется в доход бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края по коду дохода 30311109045100000120 – прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий).

4. Размер платы за найм жилого помещения для нанимателей, проживающих по договорам найма и социального найма определяется в размере 0 рублей 80 копеек за 1 м2 в месяц (утверждена решением Районного Совета народных депутатов Поспелихинского района Алтайского края от 22.12.2004 № 113 «О тарифах на оплату жилья и коммунальных услуг»).

5. Плата за найм вносится нанимателем жилых помещений по договорам найма и социального найма ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за истекшим.

6. Плата за найм предполагает собой капитализацию денежных средств, предусмотренных в дальнейшем на:

- капитальный ремонт муниципального жилого фонда;

- реконструкцию и модернизацию муниципального жилого фонда.